

Gegevens eind september 2006

Nettoresultaat (globaal/per aandeel)	<i>EUR 2.756 miljoen (x 8)</i>	<i>EUR 19,33</i>
	<i>voornamelijk dankzij de meerwaarde op Bertelsmann</i>	
Cash earnings (globaal/per aandeel)	<i>EUR 350 miljoen (+34 %)</i>	<i>EUR 2,38</i>
Aangepast netto-actief (globaal/per aandeel)	<i>EUR 15.580 miljoen</i>	<i>EUR 105,86</i>

De Raad van Bestuur van GBL van 8 november 2006 heeft het geconsolideerde resultaat op 30 september 2006 vastgesteld. Dit niet-geauditeerde resultaat werd opgemaakt volgens de IFRS en is gebaseerd op de financiële informatie zoals ze werd meegedeeld door de geassocieerde ondernemingen.

Het **nettoresultaat op 30 september 2006** bedraagt EUR 2.756 miljoen, tegen EUR 343 miljoen voor de eerste negen maanden van 2005.

Ter herinnering: deze opmerkelijke verbetering is voornamelijk toe te schrijven aan de meerwaarde die in het eerste halfjaar werd behaald op de verkoop van de deelneming van 25,1 % in Bertelsmann, hetzij EUR 2.378 miljoen.

GBL's resultaat ondervindt niet alleen het gunstige effect van de verkoop van Bertelsmann, maar ook van een positieve evolutie van de cash earnings die er EUR 89 miljoen op vooruitgaan en oplopen tot EUR 350 miljoen op 30 september 2006. Deze is voornamelijk toe te schrijven aan de hogere dividenduitkeringen vanwege onze deelnemingen, alsook aan de stijging van de thesaurieopbrengsten ingevolge de verkoop van Bertelsmann voor EUR 4,5 miljard, bedrag dat begin juli 2006 werd ontvangen.

Het resultaat over het 3^{de} kwartaal 2006 bedraagt EUR 38 miljoen, tegen EUR 82 miljoen over dezelfde periode van 2005. Dat laatste bedrag omvatte wel het deel van GBL in het resultaat van Bertelsmann over het 3^{de} kwartaal 2005, namelijk EUR 63 miljoen. We herinneren eraan dat Bertelsmann vanaf het 3^{de} kwartaal 2006 werd gedeconsolideerd.

Het aangepast netto-actief van GBL bedroeg op 7 november 2006 EUR 109,50 en houdt rekening met de verhoging van het belang in Lafarge.

1. Portefeuille en aangepast netto-actief van GBL

7 november 2006	Portefeuille		Aangepast netto-actief	
	% in kapitaal	% van de stemrechten	Beurskoers (in EUR)	(in miljoen EUR)
Total	3,9%	7,0%	54,40	5.110
Suez	8,0%	12,0%	36,06	3.668
Lafarge	13,2%	12,4%	106,30	2.476
Imerys	26,3%	20,8%	67,85	1.136
Andere deelnemingen				238
Portefeuille				12.628
Nettocash en trading				3.487
Aangepast netto-actief				16.115
Aangepast netto-actief per aandeel (in EUR)				109,50
Beurskoers (EUR)				87,70

2. Geconsolideerd resultaat (IFRS) op 30 september 2006

Niet-geauditeerd resultaat In miljoen EUR	30 september 2006					30 september 2005
	Cash earnings	Mark to market en andere non cash	Geassocieerde ondernemingen	Eliminaties en meerwaarden	Geconsolideerd	Geconsolideerd
Nettoresultaat van de geassocieerde ondernemingen	-	-	105,2	(61,0)	44,2	63,6
Resultaat van beëindigde activiteiten	-	-	48,0	2.439,0	2.487,0	157,9
Nettodividenden van deelnemingen	335,2	-	-	(147,6)	187,6	109,4
Opbrengsten en kosten van interessen	16,8	(2,6)	-	-	14,2	2,5
Andere financiële opbrengsten en kosten	6,2	11,2	-	-	17,4	18,1
Andere bedrijfsopbrengsten en kosten	(17,2)	1,4	-	-	(15,8)	(12,9)
Resultaat op overdrachten en waardeverminderingen van niet-courante activa	-	-	-	11,4	11,4	4,5
Belastingen	9,3	0,7	-	-	10,0	0,3
Geconsolideerd resultaat over de periode	350,3	10,7	153,2	2.241,8	2.756,0	343,4
<i>Basisresultaat per aandeel</i>					19,98	2,59
<i>Verwaterd resultaat per aandeel</i>					19,33	2,57

Het gewogen gemiddelde aantal aandelen gebruikt voor de berekening van het basisresultaat per aandeel bedraagt 137.913.587 (132.712.184 op 30 september 2005); voor de berekening van het verwaterd resultaat per aandeel bedraagt het 143.168.052 (135.973.146 op 30 september 2005).

➤ **Cash earnings (EUR 350 miljoen)**

De cash earnings stegen van EUR 261 miljoen (op 30 september 2005) tot EUR 350 miljoen op 30 september 2006, wat neerkomt op een toename met 34 %.

Deze stijging is voornamelijk toe te schrijven aan de hogere dividendinningen (EUR 81 miljoen), de terugbetaling van de roerende voorheffing op de buitenlandse dividenden (onder meer van Suez en Total) (EUR 9 miljoen) en de interestopbrengsten van de liquide middelen. De gevolgen van de inning van EUR 4,5 miljard, begin juli, wegens de verkoop van Bertelsmann, lieten zich in het 3^{de} kwartaal 2006 immers voelen en komen bovenop het dividend van EUR 120 miljoen dat in mei 2006, voor het laatst, van Bertelsmann werd ontvangen.

De waardeschommelingen op de renteswap (IRS op 7 jaar) en op de calls Total (met vervaldag maart 2009) bedragen eind september 2006 EUR 18 miljoen (samengesteld effect op de cash earnings en de mark to market).

Nettodividenden van deelnemingen	30 september 2006	30 september 2005
In miljoen EUR		
Bertelsmann	120,0	120,0
Total	69,5	59,9
- Voorschot	-	-
- Saldo van het dividend	69,5	59,9
Lafarge	38,8	-
Suez	78,2	49,3
Imerys	27,6	25,1
Andere	1,1	0,2
Totaal	335,2	254,5

De dividenden van de deelnemingen, die voor het merendeel tijdens het eerste halfjaar werden geïnd, zijn met EUR 81 miljoen gestegen. De bijdrage van Suez tot de cash earnings van GBL gaat EUR 29 miljoen omhoog en de van Total en Imerys geïnde nettodividenden stijgen respectievelijk met EUR 10 miljoen en EUR 2 miljoen. Lafarge, waarvan GBL voor het eerst een dividend ontvangt, draagt voor EUR 39 miljoen bij. Het dividend van Bertelsmann daarentegen, blijft ongewijzigd op EUR 120 miljoen.

➤ **Bijdrage van Imerys en van Ergon Capital Partners (EUR 44 miljoen)**

De bijdrage van de geassocieerde ondernemingen tot het nettoresultaat van GBL is gedaald van EUR 64 miljoen in 2005 tot EUR 44 miljoen op 30 september 2006.

In miljoen EUR	30 september 2006	30 september 2005
Imerys	30,6	64,2
Ergon Capital Partners	13,6	(0,6)
Nettoresultaat van de geassocieerde ondernemingen	44,2	63,6

Imerys

Imerys heeft over de eerste negen maanden van 2006 een omzet van EUR 2.477 miljoen gerealiseerd, 10,4 % beter dan in 2005. Met vergelijkbare consolidatiekring en wisselkoersen bedraagt de stijging 4,0 %.

Het courante bedrijfsresultaat bedraagt EUR 346 miljoen, tegen EUR 326 miljoen in 2005, hetgeen een stijging van 6,1 % inhoudt. De aanzienlijke verbetering van de verhouding prijs/mix producten en de strikte beheersing van de vaste kosten tijdens de beschouwde periode konden het gezamenlijke effect van de inflatie van de variabele kosten en de daling van de volumes volledig compenseren.

Het courante nettoresultaat van EUR 225 miljoen wordt mee bepaald door een lichte verbetering van het financieel resultaat en door de ongewijzigde courante belastingkosten.

Het nettoresultaat, deel van de groep, per 30 september 2006 bedraagt EUR 116 miljoen en omvat een bedrag van EUR – 109 miljoen (na belastingen). Dat bedrag wordt gevormd door voorzieningen aangelegd voor waardeverminderingen op industriële activa (herstructurering van de kaolienproductie) voor EUR – 81 miljoen en door kosten in verband met de waardevermindering van activa in Latijns Amerika voor EUR – 28 miljoen en door het gevoerde beleid om de kosten in de hele groep Imerys te verminderen.

Op basis van het deelnemingspercentage van GBL, bedraagt de bijdrage van Imerys tot het resultaat van GBL per eind september 2006 EUR 31 miljoen, tegen EUR 64 miljoen op 30 september 2005.

Ergon Capital Partners (ECP)

De bijdrage van ECP per 30 september 2006 bedraagt EUR 13,6 miljoen tegen EUR – 0,6 miljoen eind september 2005. Dat is vooral toe te schrijven aan de waardering van de deelnemingsportefeuille en de meerwaarde op de verkoop van Stroili.

De deelneming in Stroili was de eerste investering van ECP in juni 2005 voor EUR 16 miljoen en kon in het derde kwartaal 2006 van de hand worden gedaan voor EUR 39 miljoen, waarbij een meerwaarde van EUR 23 miljoen werd geboekt. Het deel van GBL (43 %) in deze meerwaarde bedraagt EUR 10 miljoen.

➤ **Beëindigde activiteiten (Bertelsmann)**

In miljoen EUR		30 september 2006	30 september 2005
Deel in het nettoresultaat		61,0	119,2
	1 ^{ste} semester	61,0	56,2
	3 ^{de} kwartaal	-	63,0
Nettodividenden		48,0	38,7
Netto meerwaarden		2.378,0	-
Totaal		2.487,0	157,9

De globale bijdrage van Bertelsmann per 30 september 2006 bedraagt EUR 2.487 miljoen (gelijk aan het bedrag op 30 juni 2006), tegen EUR 158 miljoen in 2005. Dat bedrag omvat voornamelijk de op de verkoop verwezenlijkte meerwaarde, na aftrek van de transactiekosten (EUR 2.378 miljoen).

De bijdrage van Bertelsmann, vennootschap die tot 30 juni 2006 werd geconsolideerd door vermogensmutatie, bleef sindsdien onveranderd op EUR 61 miljoen.

Het "bevoorrecht" (in de consolidatie niet-geëlimineerd) gedeelte van het laatste dividend van Bertelsmann, bedraagt in 2006 EUR 48 miljoen, tegen EUR 39 miljoen in 2005

3. Geconsolideerd resultaat (IFRS) over het derde kwartaal 2006

Niet-geauditeerd resultaat In miljoen EUR	3^{de} kwartaal 2006	3^{de} kwartaal 2005
Nettoresultaat van de geassocieerde ondernemingen	18,4	16,0
Resultaat van beëindigde activiteiten	-	63,0
Nettodividenden van deelnemingen	0,3	-
Opbrengsten en kosten van interesten	25,5	(0,7)
Andere financiële opbrengsten en kosten	(3,3)	6,6
Andere bedrijfsopbrengsten en kosten	(3,7)	(3,6)
Resultaat op overdrachten en waardeverminderingen van niet-courante activa	0,3	-
Belastingen	0,2	0,3
Geconsolideerd resultaat over de periode	37,7	81,6

Het feit dat Bertelsmann, wegens haar deconsolidatie vanaf 1 juli 2006, niet meer tot het 3^{de} kwartaal bijdraagt, wordt deels gecompenseerd door de opbrengsten van de liquide middelen die eind juli 2006 dankzij de verkoop van Bertelsmann (EUR 4,5 miljard) werden ontvangen, en waarvan de gevolgen zich laten voelen tijdens het 3^{de} kwartaal.

4. Vooruitzichten voor boekjaar 2006

Uitgaande van de situatie op 30 september 2006, zullen de resultaten over het volledige boekjaar 2006 de verrichtingen van het 4^{de} kwartaal bevatten, en meer bepaald het tegen het einde van het boekjaar verwachte interimdividend van Total alsook de inkomsten van de liquide middelen die eind september EUR 3,7 miljard bedroegen. Daarnaast zullen de resultaten van GBL die van de geassocieerde ondernemingen en de waardering tegen reële waarde van de financiële instrumenten weerspiegelen.

De definitieve jaarresultaten 2006 zullen op 6 maart 2007 worden bekendgemaakt.